
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 1548 DEL 20/12/2013 
 

 
 

 

 
SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi 
e Ricerche, URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed 
Enti Locali 
 
 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA GESTIONE NAVIGAZIONE 
LAGHI PER IL SUPPORTO TECNICO E LOGISTICO NELL'ATTIVITA’DI 

GESTIONE DEL PIROSCAFO PATRIA 

 
 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE 

F.to ACCARDI MATTEO 
 

 
 

 
 
Data esecutività:   

 

 

 

 



Determina n. 1548 del  20/12/2013 

 

Oggetto: Impegno di spesa in favore della Gestione Navigazione Laghi per il supporto 

tecnico e logistico nell’attività gestione del Piroscafo Patria  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALE LEGALE 

 

Premesso:  

 

- che con determinazione dirigenziale n. 417 del 18.4.2013 si è approvato il  certificato di 

regolare esecuzione rilasciato dal Direttore del Servizio relativo al servizio di manutenzione e 

riparazione del Piroscafo Patria; 

 

- che dal 17 luglio 2012 il piroscafo è funzionante e, pertanto, è stata avviata attività di 

gestione e utilizzo dello stesso per la collettività; 

 

- che per tale attività è necessario il supporto tecnico e logistico della Gestione Navigazione 

Laghi; 

 

- che per tale supporto si prevede una spesa pari circa ad € 20.000,00 (iva inclusa ); 

 

- che la somma complessiva pari ad € 20.000,00 (iva inclusa) trova copertura al cap. 4120/0 

cod. bil 1010103 c.c.1; 

 

- che si provvederà al pagamento a seguito di emissione di regolare fattura; 

 

- che per tale impegno non è necessario prendere il numero CIG previsto dall’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici, essendo la Gestione Navigazione Laghi un ente pubblico 

statale; 

 

Visti: 

- la delibera di Consiglio Provinciale n. 05/8166 del 15/04/2013 con la quale si approvava 

il bilancio di previsione 2013/2015; 

- il provvedimento n. 53 in data 07/05/2013 con il quale il Commissario Straordinario con 

i poteri della Giunta Provinciale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2013; 

- la deliberazione n. 201 del 19.12.2013 con la quale il sub Commissario vicario ha 

stabilito di prorogare, in fase di esercizio provvisorio, il Piano esecutivo di gestione Anno 

2013; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di impegnare la somma pari ad € 20.000,00 (iva inclusa) in favore della Gestione 

Navigazione Laghi per il supporto tecnico e logistico per l’attività di gestione del Piroscafo 

Patria; 

 

2) di dare atto che la somma complessiva pari ad € 20.000,00 (iva inclusa) trova copertura al 

cap. 4120/0 cod. bil 1010103 c.c.1; 

 

3) di dare atto che si provvederà al pagamento  a seguito di emissione di regolare fattura; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

Il Dirigente del Settore Affari Generali 

Istituzionali Legali 



Determina n. 1548 del  20/12/2013 

(F.to Dott. Accardi Matteo) 


